
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  О/  2022г. №5 ^

с. Быстрый Исток

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов, 
подъемов привязных аэростатов над 
населенными пунктами на территории 
муниципального образования
Быстроистокский район, а также посадки 
(взлета) на расположенные в границах 
населенных пунктов на территории 
муниципального образования
Быстроистокский район площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральными правилами использования воздушного 
пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг и Уставом муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроистокского 
района:

Постановляет:
1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 
аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального 
образования Быстроистокский район, а также посадки (взлета) на



расположенные в границах населенных пунктов на территории 
муниципального образования Быстроистокский район, площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Быстроистокского района А.Г. Вавилова.

Глава района Д.А. Попов

Притчин Алексей Александрович 
8 (38571) 22-4-01


